
連休中の休館日・ 

開館日のお知らせ  

 

  休館日：4/29(火) 

       4/30(水) 

        5/3(土) 

        5/4(日) 

       5/6(火)             
  

  開館日：5/5(月) 

＜出展予定団体・個人> 

◆佐世保北中学校科学部 

◆佐世保北高等学校科学部 

◆佐世保西高等学校科学部 

◆長崎大学生涯教育センター ほか 

GO!GO!科学教室活動の様子 

 

 

＜出展内容（昨年度実績）＞ 

  重心とバランス、ホバークラフトを作ろう、植物につ
いて学ぼう、浮沈子を作ろう、つくってとばそうマグヌス
カップ、ペットボトル回収機デモ機実演・体験、手回し発
電で鉄道模型を走らせよう！、不思議な錯覚、いろん
な楽器、プログラミングカー、超音波で浮かぶ蝶、雷で
音楽を奏でる、スーパーボール作り、つかめる水をつく
ろう、Colorful science 

☆申込方法:右記二次元コードか、ホームページ、来館にてお申し込みください。 

★定員：２００名 先着順  

★申込：４月１９日（土）午前９時から 


